
産業（大分類）別就業者数

総 数
農 業 , 林 業

漁 業

鉱 業，採 石 業，砂 利 採 取 業

建 設 業

製 造 業

電 気・ガ ス・熱 供 給・水 道 業

情 報 通 信 業

運 輸 業 ， 郵 便 業

卸 売 業 ， 小 売 業

金 融 業 ， 保 険 業

不 動 産 業，物 品 貸 付 業

学術研究，専門・技術サービス業

宿 泊 業，飲 食 サ ー ビ ス 業

生 活 関 連 サ ー ビ ス 業，娯 楽 業

教 育 ， 学 習 支 援 業

医 療 ， 福 祉

複 合 サ ー ビ ス 事 業

サービス業（他に分類されないもの）

公務（他に分類されるものを除く）

分 類 不 能 の 産 業

582,449
15,775

2,627

204

48,889

110,016

2,673

11,468

27,202

97,583

13,485

6,918

14,714

36,492

21,856

26,134

64,283
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30,585
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4.7

593,877
20,646

2,752 

254

57,516

116,256

2,775

10,552

25,795

105,848

13,748

7,110

14,264

37,918

22,831

26,757

54,463

8,255

38,404

20,575

7,158
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3.5
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0.0
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9.2
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3.5

1.2

△11,428
△4,871
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△8,627
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3.5

（15 歳以上）　（各年 10 月１日）

注）　　平成17年の数値は、産業分類改訂後の組替集計結果

資料　　総務省統計局「国勢調査報告」

産　　　業　　　別
平成22年

就業者数 構�成�比 就業者数 構�成�比 就業者数 構�成�比

人 ％ 人 ％ 人 ％

平成17年 増　　　減

人口・世帯数の推移

人口動態

人　口　動　態

地域別人口の構成比

（22,934人）（21,958人）

注）　世帯数について、昭和40年以前は普通世帯及び準世帯の合計、昭和45年以降は一般世帯及び施設等の世帯の合計である。

資料　総務省統計局「国勢調査報告」、石川県統計情報室「石川県の人口と世帯」

資料　石川県統計情報室「石川県の人口と世帯」

資料　石川県統計情報室「石川県の人口と世帯」

資料　総務省統計局「国勢調査報告」

注）南�加�賀…小松市、加賀市、能美市、能美郡

　　石川中央…金沢市、かほく市、白山市、野々市市、河北郡

　　能登中部…七尾市、羽咋市、羽咋郡、鹿島郡

　　能登北部…輪島市、珠洲市、鳳珠郡

平成22年10月～23年９月

23年10月～24年９月

24年10月～25年９月

9,507

9,670

9,515

11,937

12,045

12,477

△2,430

△2,375

△2,962

20,890

20,872

21,958

21,933

21,859

22,934

△1,043

△987

△976

△3,473

△3,362

△3,938

出 生 数 死 亡 数 自然増減
県外から
の転入数

県外への
転 出 数

社会増減 計年 次

（平成24年10月～25年９月） （各年10月１日）

（単位：人）

（各年10月１日現在）

（万人・万世帯） （人）

（
人
口
・
世
帯
数
）

（
１
世
帯
当
た
り
人
員
）

富山県　　2,321

東京都　　1,908

愛知県　　1,733

福井県　　1,352

大阪府　　1,344

神奈川県　　984

新潟県　　775

東京都　　2,653

富山県　　2,103

愛知県　　2,081
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20.1

南加賀

平成12年 17

20.2

22

20.1

60.4 61.8

12.3 11.6

7.1 6.5

大阪府　　1,547

神奈川県　　1,141

福井県　　1,063

千葉県　　751

その他（不詳を含む）
11,541

その他（不詳を含む）
11,595

死亡数

12,477
出生数

9,515

452,067441,170424,585411,341
390,212

361,157
338,066322,071

300,680
270,817

230,451211,265198,161
世帯数
194,652

１世帯当たり人員

598,279604,816606,966608,733609,233601,944594,661576,522551,278522,040511,981508,529502,710
女

496,420

560,736564,972567,060572,244570,835562,684557,664542,782
518,594

480,380468,518464,889463,477
男

460,859

4.94.9 1,159,0151,169,7881,174,0261,180,9771,180,0681,164,6281,152,325
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人　口　動　態　 　（単位：人）　

年　　　　次 出生数 死亡数 自然増減 県外から
の転入数

県外への
転 出 数 社会増減 計

平成23年10月～ 24年９月 9,670 12,045  △2,375 20,872 21,859  △987  △3,362 
　　24年10月～ 25年９月 9,515 12,477  △2,962 21,958 22,934  △976  △3,938 
　　25年10月～ 26年９月 9,159 12,108  △2,949 21,588 22,204  △616  △3,565 

　　　 資料　 石川県統計情報室「石川県の人口と世帯」

注）　 世帯数について、昭和40年以前は普通世帯及び準世帯の合計、昭和45年以降は一般世帯及び施設等の世帯の合計である。
資料 　総務省統計局「国勢調査報告」、石川県統計情報室「石川県の人口と世帯」

注） …小松市、加賀市、能美市、能美郡
…金沢市、かほく市、白山市、野々市市、河北郡
…七尾市、羽咋市、羽咋郡、鹿島郡
…輪島市、珠洲市、鳳珠郡

（単位：人）

資料　　石川県統計情報室「石川県の人口と世帯」

 △976  △3,938

9,159 12,108  △2,949 21,588 22,204  △616  △3,565

9,515 12,477  △2,962 21,958 22,934

出 生 数 死 亡 数 自然増減
県外から
の転入数

県外への
転 出 数

平成23年10月～24年９月

24年10月～25年９月

25年10月～26年９月

年 次

人　口　動　態

人口・世帯数の推移（各年10月１日）

社会増減 計

9,670 12,045  △2,375 20,872 21,859  △987  △3,362

地域別人口の構成比（各年10月１日）人口動態（平成25年10月～26年９月）

能登北部
能登中部
石川中央
南 加 賀 

496,420 502,710 508,529 511,981 522,040 551,278 576,522 594,661 601,944 609,233 608,733 606,966 604,816 596,010

460,859 463,477 464,889 468,518 480,380 
518,594 
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出生数
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（万人・万世帯） （人）

人
口
・
世
帯
数

１
世
帯
当
た
り
人
員

957,279 966,187 973,418 980,499
1,002,420

1,069,872

1,119,304
1,152,325

1,164,628 1,180,068 1,180,977 1,174,026 1,169,788

（21,588人） （22,204人）

（％）

男

女

世帯数

南加賀

石川中央

能登中部

能登北部

1,155,450

県外への転出者数県外からの転入者数
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その他（不詳を含む）
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20.1 
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資料　　総務省統計局「国勢調査報告」、石川県統計情報室「石川県の人口と世帯」

（平成25年10月１日現在）
（歳）

（単位：万人） （単位：万人）

５歳階級及び男女別人口分布

産業（大分類）別就業者数

総 数
農 業 , 林 業

漁 業

鉱 業，採 石 業，砂 利 採 取 業

建 設 業

製 造 業

電 気・ガ ス・熱 供 給・水 道 業

情 報 通 信 業

運 輸 業 ， 郵 便 業

卸 売 業 ， 小 売 業

金 融 業 ， 保 険 業

不 動 産 業，物 品 貸 付 業

学術研究，専門・技術サービス業

宿 泊 業，飲 食 サ ー ビ ス 業

生 活 関 連 サ ー ビ ス 業，娯 楽 業

教 育 ， 学 習 支 援 業

医 療 ， 福 祉

複 合 サ ー ビ ス 事 業

サービス業（他に分類されないもの）

公務（他に分類されるものを除く）

分 類 不 能 の 産 業

582,449
15,775

2,627

204

48,889

110,016

2,673

11,468

27,202

97,583

13,485

6,918

14,714

36,492

21,856

26,134

64,283

4,635
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△11,428
△4,871

△125

△50

△8,627
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916
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△263 

△192

450

△1,426
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3.5

（15 歳以上）　（各年 10 月１日）

注）　　平成17年の数値は、産業分類改訂後の組替集計結果

資料　　総務省統計局「国勢調査報告」

産　　　業　　　別
平成22年

就業者数 構�成�比 就業者数 構�成�比 就業者数 構�成�比

人 ％ 人 ％ 人 ％

平成17年 増　　　減

人　　　口
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資料　　総務省統計局「国勢調査報告」、石川県統計情報室「石川県の人口と世帯」
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（単位：万人） （単位：万人）

（昭和25年10月１日現在）

（歳）
（平成26年10月１日現在）

（歳）
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